
PARTNERIŲ (KONSORCIUMŲ) ATRANKA TAPTI 
PROJEKTO MISIJOMS ĮGYVENDINTI 
PARTNERIAIS

Daiva Keršienė

Proveržio sričių departamentas



Dokumentai

▪ Pažangos priemonės aprašas, patvirtintu 2022 m. rugpjūčio 17 d. Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministro bei Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įsakymu Nr. 4-926/V-1258

▪ Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237

▪ Projektų finansavimo sąlygų aprašas, patvirtintu 2022 m. gruodžio 23 d. Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro bei Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro įsakymu Nr. 4-1209/V-2004 

▪ Mokslo, technologijų ir inovacijų tarybos 2022 m. birželio 13 d. posėdžio protokolas Nr. 02.



Bendrieji 
nuostatai

Kvietimas galioja iki:
2023 -03-24  23.59

Finansuojamos veiklos:
1. Investicijos į kompetencijų centrus

1.1. kompetencijų centrų įkūrimas 
1.2. inovacijų paramos paslaugos

2. Bendros misijų programos

Finansavimas: 
77,7 M Eur EAGDP
13,9 M Eur VB

Projekto veiklų pradžia:
Nuo Projekto įgyvendinimo plano pateikimo 
CPVA 2023-05-03 iki 2026-04-30



Vartojamos 
pagrindinės 
sąvokos

Bendros misijų programos – konsorciumo vykdoma mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) veikla misijos 

tema

Kompetencijų centras – viešoji MTEP ir inovacijų (toliau –

MTEPI) infrastruktūra, sutelkta ne daugiau kaip dviejose fizinėse 

vietose (t. y. turinti 1–2  registracijos adresus), skirta aukšto 

tarptautinio lygio MTEP veiklai vykdyti, nukreiptai misijos 

tikslams pasiekti, tarpdisciplininiam ir (arba) tarpsektoriniam ir 

tarptautiniam bendradarbiavimui, MTEPI rezultatų (nuo idėjos iki 

produkto) komercinimui ir / ar atžalinių įmonių inkubavimui, ir / ar 

technologijų prototipavimui, ir / ar  bandomosios gamybos 

linijoms, ir / ar bendroms mokslo-verslo veikloms atviros prieigos 

principu skatinti

Misija – veiksmų ir investicijų visuma, kuria siekiama per 

nustatytą laiką, pasitelkiant mokslą ir verslą, įgyvendinti 

išmatuojamą tikslą, darantį poveikį šalies ekonomikai, visuomenei 

ir politikos formavimui, apimantį investicijas į kompetencijų 

centrus ir bendras misijų programas



Konsorciumas ir jo 

veiklos



Konsorciumas

jungtinės veiklos, bendradarbiavimo ar kitu teisiniu pagrindu 

(sutartimi) paremtas teisiškai ir ekonomiškai savarankiškų ir 

tokiomis išliekančių juridinių asmenų susivienijimas,

kooperuodamas savo turtą, darbą ar žinias, įsipareigojantis 

veikti bendrai, siekiant kartu įgyvendinti projektą

Bent 2 valstybinės mokslo ir studijos 

institucijos

Bent 2 savarankiškos įmonės

mokslo ir technologijų parkai, universitetų ligoninės, klasteriai, 

verslo asociacijos, nevyriausybinės organizacijos ar kt. juridiniai 

asmenys, kurių reikia konkrečioms projekto veikloms 



Konsorciumo veiklos negali būti finansuotos 
ar finansuojamos iš kitų finansinių šaltinių ir 
daugiau nei vieną kartą

Konsorciumo veikla „Bendros misijų 
programos“ turi būti įgyvendinama atliekant 
MTEP veiklas bent viename Mokslinių tyrimų 
ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų 
(Sumanios specializacijos) prioritete

Konsorciumo sukurtai intelektinei nuosavybei 
ir investicijoms į infrastruktūrą yra taikomos 
Projektų taisyklių IV skyriaus „Projektų 
įgyvendinimas“ dešimtojo skirsnio „Investicijų 
tęstinumas“ nuostatos

Konsorciumo

veiklos



10%

Konsorciumo 
veiklomis
siekiami
rezultatų 
rodikliai

Rodiklio pavadinimas Matavimo vienetai Siektina reikšmė
Veikiančių kompetencijos centrų skaičius 

(išskyrus IRT kompetencijų centrą)
Vienetai 1 (2025 m. IV ketv.)

IRT kompetencijų centro veiklos pradžia Vienetai 1 (2024 m. IV ketv.)

Pateiktos tarptautinių patentų paraiškos Vienetai 1 (2026 m. II ketv.)

Misija grįstoje mokslo ir inovacijų 

programoje įgyvendinti mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros projektai

Vienetai 7 (2026 m. II ketv.)

Sukurti unikalūs produktai Vienetai 5 (2026 m. II ketv.)

Sukurti prototipai 
Vienetai 7 (2026 m. II ketv.)

Kompetencijos centro gautos pajamos už 

teikiamas paslaugas (skaičiuojamas proc. nuo 

investuotos sumos)

Procentai / per 

metus
10 (2029 m. II ketv.)

Paskelbtos mokslinės publikacijos Vienetai 7 (2026 m. II ketv.)

Investicijas gavusio juridinio asmens pajamų, 

gautų iš sukurtų ir rinkai pateiktų naujų 

inovatyvių produktų santykis su skirtomis 

investicijomis projekto įgyvendinimo metu ir 

3 metus po projekto veiklų įgyvendinimo 

Procentai, ne mažiau 

kaip
120 (2029 m. II ketv.)

Gyvybingų (generuojamos pajamos, 

pritrauktos investicijos ar pan.) atžalinių 

įmonių / startuolių skaičius 

Vienetai 7 (2029 m. II ketv.)

Konsorciumo dalyvių gautos lėšos iš 

dalyvavimo tarptautinėse finansavimo 

programose (ES ir kt.) vykdomoje misijos 

temoje (skaičiuojamas proc. nuo investuotos 

sumos)

Procentai 10 (2026 m. II ketv.)



10%

Konsorciumas
prisideda prie 
dviejų 
Nacionalinio 
pažangos plano 
rodiklių

Saugi ir įtrauki e. visuomenė

Poveikio rodiklio pavadinimas
Matavimo 

vienetai

Pradinė 
reikšmė 
(metai)

Siektina 
tarpinė 

(2025 m.) 
reikšmė

Siektina 
galutinė (2030 

m.) reikšmė

1.7. Informacinių ir komunikacinių 
technologijų (ICT) sektoriaus sukuriama 
pridėtinė vertė, dalis nuo bendros 
pridėtinės vertės

procentai 4,1
(2020)

4,6 5,1

8.6.2 rodiklis. Gyventojų, kurie naudojasi 
elektroniniu būdu teikiamomis 
viešosiomis ir administracinėmis 
paslaugomis, dalis

procentai 55
(2019)

68 85

10.3.1 rodiklis. Visuomenės dalis, 
gebanti atpažinti vykdomas 
informacines atakas ir klaidinančią 
informaciją

procentai 48
(2020)

60 70

10.5.1 rodiklis. Kibernetinio saugumo 
indeksas. Lietuvos įvertinimas balais

balai 97,87
(2020)

98,25 98,5



10%

Konsorciumas
prisideda prie 
dviejų 
Nacionalinio 
pažangos plano 
rodiklių

Sumani ir klimatui neutrali Lietuva

Poveikio rodiklio pavadinimas
Matavimo 
vienetai

Pradinė 
reikšmė (metai)

Siektina tarpinė 
(2025 m.) 
reikšmė

Siektina 
galutinė (2030 

m.) reikšmė

1.6. rodiklis. Inžinerinės 
pramonės sektoriaus sukuriama 
pridėtinė vertė, dalis nuo 
bendros pridėtinės vertės

procentai 5,93
(2019)

6,7 7,69

6.2 rodiklis. Išmetamų į 
atmosferą ŠESD kiekio pokytis 
ES ATLPS nedalyvaujančiuose 
sektoriuose, palyginti su 2005 
m. (–25 proc.)

procentai 12,2
(2018) 

–6,4 –25

6.12. rodiklis. Atsinaujinančių 
energijos išteklių dalis nuo 
bendro galutinio energijos 
suvartojimo iki 50 proc. 2030 m

procentai 25,471
(2019)

38 50



10%

Konsorciumas 
veiklomis
prisideda prie 
dviejų 
Nacionalinio 
pažangos plano 
rodiklių

Sveikatos inovacijos

Poveikio rodiklio 
pavadinimas

Matavimo 
vienetai

Pradinė 
reikšmė (metai)

Siektina 
tarpinė 

(2025 m.) 
reikšmė

Siektina 
galutinė 

(2030 m.) 
reikšmė

1.5 rodiklis. Gyvybės mokslų 
sektoriaus sukuriama 
pridėtinė vertė, dalis nuo 
bendros pridėtinės vertės

procentai 2,3
(2019)

3 5

2.8 ir 2.9 rodikliai. Vidutinė 
tikėtina sveiko gyvenimo 
trukmė

Metai 
Vyrai

56

(2019)

61 62,6

Metai 
moterys

59,1 

(2019)

64,3 65

2.11.1 rodiklis. Gydymo 
priemonėmis išvengiamas 
mirtingumas (mirusiųjų 
skaičius 100 tūkst. 
gyventojų)

mirusiųjų 
skaičius 

100 tūkst. 
gyventojų

186
(2017)

150 100



Finansavimas



Konsorciumui skiriamas finansavimas
pagal misijų temas

Veiklos pavadinimas

Saugi ir įtrauki e. visuomenė

„Sumani ir klimatui neutrali Lietuva“ 

ir „Sveikatos inovacijos“ kiekvienam 

konsorciumui

Skirta lėšų,

tūkst. Eur

Tinkamam PVM 

skirta lėšų, tūkst. 

Eur

Skirta lėšų,

tūkst. Eur

Tinkamam PVM 

skirta lėšų, tūkst. 

Eur

Kompetencijų centro 

įsteigimas

14 000 2 800 20 850 4 170

Bendra misijų programai 

(MTEP projektų vykdymui)

7 000 840 7 000 840

Inovacijų paramos 

paslaugos

330 66 330 66

Iš viso: 21 330 3 706 28 180 5 076



Didžiausia galima paraiškos MTEP finansuojamoji dalis 

Nr.

MTEP
veikla

Bazinė 
finan-
suojam
oji
dalis

Galimas bazinės finansuojamosios dalies 
padidinimas, bet ne daugiau nei iki 80 procentų 

tinkamų finansuoti išlaidų

Didžiausia galima finansuojamoji 
dalis atsižvelgiant į valstybės pagalbos 

gavėjo statusą

Didžiausia 
galima 

finansuojamoji 
dalis ne 

valstybės 
pagalbos 
gavėjui

Padidinama
vidutinėms
įmonėms

Padidinama labai 
mažoms įmonėms ir 
mažoms įmonėms

Padidinama už 
veiksmingą 
bendradarbiavi
mą, jei atitinka 
BBIR 25 str. 6 
dalies b punkto 
i papunktyje

Didelė įmonė Vidutinė 
įmonė

Labai maža 
įmonė ir 
maža įmonė

1. Fundamen
tiniai
moksliniai
tyrimai

100
proc.

- - - - - - 100 proc.

2. Moksliniai
tyrimai

50
proc.

10 proc. 20 proc. 15 proc. 65 proc. 75 proc. 80 proc. 100 proc.

3. Eksperime
ntinė
plėtra

25
proc.

10 proc. 20 proc. 15 proc. 40 proc. 50 proc. 60 proc. 100 proc.



Tinkamos finansuoti išlaidos vykdant kompetencijų 
centro įkūrimo veiklą

Išlaidų kategorija Reikalavimai ir paaiškinimai

Nekilnojamasis turtas - Nekilnojamojo turto, t. y. jau pastatytų pastatų, kitų statinių ir patalpų, pirkimo išlaidos, jeigu investiciniame projekte pagrindžiama,
kad tai efektyviausias ir ekonomiškiausias būdas.

Išlaidas patirti gali tik valstybinės MSI ir mokslo ir technologijų parkai, kurių vienas iš dalininkų yra valstybė ir (ar) savivaldybė, įskaitant
valstybines MSI.

Statyba, rekonstravimas,
remontas ir kiti darbai

− Kompetencijų centrui priskirtinų statinių statybos išlaidos, jeigu investicijų projekte pagrindžiama, kad tai efektyviausias ir
ekonomiškiausias būdas;

− Kompetencijų centrui priskirtinų statinių rekonstravimo, kapitalinio remonto išlaidos, jeigu rekonstravimas, kapitalinis remontas
pagerina turto naudingąsias savybes ir (arba) pailgina turto naudingo tarnavimo laiką;

− su naujos MTEPI įrangos, įrenginių ir įrengimų diegimu susijęs infrastruktūros atnaujinimas (paprastojo remonto išlaidos);
− projektavimo ir inžinerinės paslaugos, techninės priežiūros ir projekto vykdymo priežiūros, ekspertizių paslaugos.

Išlaidas patirti gali valstybinės MSI ir mokslo ir technologijų parkai, kurių vienas iš dalininkų yra valstybė ir (ar) savivaldybė, įskaitant
valstybines MSI.

Įranga, įrenginiai ir kitas
turtas

Kompetencijų centrui priskirtini:
- įrengimai, įranga, prietaisai, įrenginiai ir technologijos;
- kompiuterinė technika ir programinė įranga (išskyrus esamos programinės įrangos atnaujinimą);
- veiklai vykdyti būtini baldai;
- su projekto infrastruktūra ar jos panaudojimu susijusių teisių ir paslaugų įsigijimas (patentai, licencijos, laboratorijų akreditacija).
- ilgalaikio turto įsigijimo ar lizingo (finansinės nuomos) išlaidos (lizingo (finansinės nuomos) laikotarpis negali būti ilgesnis už projekto
įgyvendinimo trukmę, tai yra lizingo (finansinės nuomos) būdu įsigytas materialusis turtas iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos turi tapti
projekto veiklą vykdančio subjekto nuosavybe).
Išlaidas patirti gali konsorciumo nariai, valstybinės MSI ir mokslo ir technologijų parkai, kurių vienas iš dalininkų yra valstybė ir / ar

savivaldybė, universiteto ligoninės, ir Konsorciumo nariai – įmonės, juridiniai asmenys, vykdantys ekonominę veiklą (apribojimas procentais).



Tinkamos finansuoti išlaidos vykdant 
Bendros misijų programos veiklą

Išlaidų kategorija Reikalavimai ir paaiškinimai

Paslaugos ir darbo užmokestis - projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio ir atlygio projektą vykdantiems fiziniams asmenims
pagal paslaugų (civilines), autorines ar kitas sutartis išlaidos, apskaičiuotos teisės aktų, reguliuojančių
darbo užmokestį ir darbo santykius, nustatyta tvarka. Patirtos projektą vykdančio personalo darbo
užmokesčio už kasmetines atostogas ir (arba) kompensacijos už nepanaudotas kasmetines atostogas ir
papildomų poilsio dienų išmokos;

- veiklas vykdančio personalo komandiruočių išlaidos;
- medžiagų ir trumpalaikio turto, reikalingų įgyvendinti projekto veiklas, įsigijimo išlaidos;
- MTEP paslaugų įsigijimo išlaidos (išlaidos gali sudaryti ne daugiau, kaip 30 proc. tinkamų finansuoti

išlaidų);
- projekto MTEP veikloms naudojamo turto (įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių, mašinų ir įrengimų

pastatų ir (ar) patalpų) nusidėvėjimo sąnaudos, jeigu šiam turtui įsigyti nebuvo naudojamos viešosios
(įskaitant ir kitų valstybių) lėšos kai turtas įsigytas iki projekto veiklų pradžios; projektui įgyvendinti
būtinų pastatų ar patalpų nuomos išlaidos.

Išlaidas patirti gali visi konsorciumo nariai.

Įranga, įrenginiai ir kitas turtas - MTEP įrengimai, įranga, prietaisai, įrenginiai ir technologijos;
- kompiuterinė technika ir programinė įranga (išskyrus esamos programinės įrangos atnaujinimą);
- veiklai vykdyti būtini patentai ir licencijos.

Ilgalaikio turto įsigijimo ar lizingo (finansinės nuomos) išlaidos (lizingo (finansinės nuomos) laikotarpis
negali būti ilgesnis už Projekto įgyvendinimo trukmę, tai yra lizingo (finansinės nuomos) būdu įsigytas
materialusis turtas iki Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos turi tapti Projekto veiklą vykdančio
subjekto nuosavybe).

Šios grupės išlaidos vykdant MTEP veiklą negali sudaryti daugiau kaip 20 proc. tinkamų finansuoti
veiklos išlaidų.

Išlaidas gali patirti visi konsorciumo nariai.



Tinkamos finansuoti išlaidos vykdant 
inovacijų paramos paslaugos veiklą

Išlaidų kategorija Reikalavimai ir paaiškinimai

Paslaugos ir darbo
užmokestis

Tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos:
- Inovacijų paramos paslaugos;
- Inovacijų konsultacinės paslaugos;
- Paslaugos, susijusios su patentinių paraiškų pateikimu;
- Eksperto iš užsienio, dalyvaujančio Projekto veiklose, kelionių ir

apgyvendinimo išlaidos;
- Partnerio, teikiančio paslaugas galutiniams naudos gavėjams (projekto

atžalinėms įmonėms), darbo užmokesčio ir komandiruočių išlaidos.
Išlaidas gali patirti visi konsorciumo nariai ir galutiniai naudos gavėjai (projekto

atžalinės įmonės).



Tinkamos finansuoti išlaidos
Išlaidų kategorija Reikalavimai ir paaiškinimai

Informavimas apie 

projektą

Tinkamos finansuoti:
- privalomos Projekto matomumo ir informavimo apie Projektą priemonės;
- papildomos paraiškoje numatytos Projekto veiklų sklaidos ir viešinimo priemonės.

Išlaidas patirti gali visi konsorciumo nariai.

Netiesioginės išlaidos ir 

kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto 

išlaidų normą

Netiesioginės išlaidos apmokamos taikant fiksuotąją normą 7 procentus

Išlaidas patirti gali visi Konsorciumo nariai.

Netiesioginės išlaidos sudaro iki 4 procentų Inovacijų agentūros ir nuo 3 procentų
Konsorciumų nariams nuo tinkamų finansuoti tiesioginių Projekto išlaidų.



Tinkamų išlaidų pagal kategorijas 
pasiskirstymas procentais

Išlaidų kategorijos, tiesioginės išlaidos Veikla
Kompetencijų centro įsteigimas Bendrai misijų programai (MTEP

projektų vykdymui)
„Nekilnojamas turtas“ ir „Statyba rekonstravimas, remontas ir kiti

darbai“
Iki 30 proc.

„Nekilnojamas turtas“ ir „Statyba rekonstravimas, remontas ir kiti
darbai“ (jeigu planuojama investuoti ir į inkubavimo infrastruktūrą)

Iki 40 proc.

„Įranga, įrenginiai ir kitas turtas“ Ne mažiau kaip 70 proc.

„Įranga, įrenginiai ir kitas turtas“ (jeigu planuojama investuoti ir į
inkubavimo infrastruktūrą)

Ne mažiau kaip 60 proc. (iš kurių ne
mažiau kaip 80 proc. skirta kompetencijų
centrui MTEP priskirtiniems įrengimams,
įrangai, prietaisams, technologijoms)

Lėšų dalis įmonėms nuo išlaidų grupėje „Įranga, įrenginiai ir kitas
turtas“ skirtos sumos

Iki 10 proc.

Paslaugos ir darbo užmokestis Iki 100 proc. (MTEP paslaugų
įsigijimo išlaidos gali sudaryti ne
daugiau, kaip 30 proc.)

„Įranga, įrenginiai ir kitas turtas“ nurodytos išlaidos. Iki 20 proc.

Inovacijų paramos paslaugos
Paslaugos ir darbo užmokestis 100 proc.

Netiesioginės išlaidos
Netiesioginės išlaidos sudaro iki 4 procentų Inovacijų agentūrai ir nuo 3 procentų Konsorciumų nariams nuo tinkamų finansuoti tiesioginių 

Projekto išlaidų.



Išlaidų kategorijos/ Veikla Kompetencijų centro įsteigimas

Sumani ir klimatui neutrali Lietuva / Inovacijos sveikatai
misijos

Saugi ir įtrauki
e. visuomenė misija

Tiesioginės išlaidos:
„Nekilnojamas turtas“ ir „Statyba rekonstravimas,
remontas ir kiti darbai“

Iki 6,07 mln. Eur Iki 4,07 mln. Eur

„Nekilnojamas turtas“ ir „Statyba rekonstravimas,
remontas ir kiti darbai“ (jeigu planuojama
investuoti ir į inkubavimo infrastruktūrą)

Iki 8,09 mln. Eur Iki 5,43 mln. Eur

„Įranga, įrenginiai ir kitas turtas“ Ne mažiau 14,16 mln. Eur Ne mažiau 9,51 mln. Eur
„Įranga, įrenginiai ir kitas turtas“ (jeigu planuojama
investuoti ir į inkubatorių infrastruktūrą)

Ne mažiau 12,13 mln. Eur Ne mažiau 8,15 mln. Eur

Kompetencijų centrui MTEP priskirtiniems
įrengimams, įrangai, prietaisams, įrenginiams ir
technologijoms.

a) Ne mažiau 11,33 mln. Eur (neinvestuojant į 
inkubatoriaus infrastruktūrą)
b)Ne mažiau 9,71 mln. Eur (investuojant į inkubatoriaus 
infrastruktūrą)

a) Ne mažiau 7,60 mln. Eur (neinvestuojant į inkubatoriaus 
infrastruktūrą)
b) Ne mažiau  6,25 mln. Eur (investuojant į inkubatoriaus 
infrastruktūrą)

Lėšų dalis įmonėms išlaidų grupėje „Įranga,
įrenginiai ir kitas turtas“

a) Iki 1,42 mln. Eur (neinvestuojant į inkubatoriaus 
infrastruktūrą)
b) Iki 1,21 mln. Eur (investuojant į inkubatoriaus 
infrastruktūrą)

a) Iki 0,95 mln. Eur (neinvestuojant į inkubatoriaus 
infrastruktūrą)
b) Iki 0,81 mln. Eur (investuojant į inkubatoriaus 
infrastruktūrą)

Bendrai misijų programai (MTEP projektų vykdymui) Sumani ir klimatui neutrali Lietuva / Inovacijos sveikatai
misijos

Saugi ir įtrauki e.visuomenė misija

„Paslaugos ir darbo užmokestis“ nurodytos išlaidos. 7 mln. Eur (MTEP paslaugų išlaidoms ne daugiau 2,1 mln.
Eur)

7 mln. Eur (MTEP paslaugų išlaidoms ne daugiau 2,1 mln.
Eur)

„Įranga, įrenginiai ir kitas turtas“ nurodytos išlaidos. 1,4 mln. Eur 1,4 mln. Eur
Inovacijų paramos paslaugų veikla (tinkamos
išlaidos: Paslaugos ir darbo užmokestis)

330 tūkst. Eur 330 tūkst. Eur

Netiesioginės išlaidos Sumani ir klimatui neutrali Lietuva /
Inovacijos sveikatai misijos

Saugi ir įtrauki e.visuomenė misija

1,46 mln. Eur 0,98 mln. Eur



Paraiška



Paraiška Ir 
dokumentai

Paraiškos teikiamos el. paštu
misijos@inovacijuagentura.lt

Paraiška (anglų kalba)

MTEP projektų aprašymai, kiekvienam planuojamam MTEP 
projektui (anglų kalba)

Įgaliojimo, atstovauti konsorciumą, kopiją

Kiekvieno Konsorciumo nario užpildytą Vienos įmonės 
deklaraciją

Susitarimą (ketinimų protokolą ar kitą dokumentą), kuriame 
numatyta įgyvendinti Konsorciumo paraiškoje numatytas 
veiklas

Pagrindžiančius Konsorciumo narių tyrėjų grupių patirtį ir 
kompetencijas, teikiamoje Konsorciumo paraiškos temoje, 
mokslinių publikacijų, esančių  Clarivate Analytics (buv. 
Thomson Reuters) Web of Science ir (arba) Scopus duomenų 
bazėse, referuojamuose užsienio recenzuojamuose 
periodiniuose ar tęstiniuose mokslo leidiniuose, turinčiuose 
citavimo indeksą, ne žemesnėse nei 2 kvartilė, sąrašą ir pan.) 
(už 3 finansinių metų iki paraiškos pateikimo laikotarpį); –
teikiami anglų kalba;

Pagrindžiančius Konsorciumo narių MTEPI patirtį teikiamoje 
Konsorciumo paraiškos temoje (nuorodas į MTEPI projektus 
(tarptautinius ir nacionalinius), konsorciumo narių bendrai 
vykdytus MTEPI projektus) (už 3 finansinių metų iki paraiškos 
pateikimo laikotarpį);  – teikiami anglų kalba

mailto:misijos@inovacijuagentura.lt


Paraiškos forma

Planuojamą spręsti Konsorciumo problemą misijos temoje,

jos aktualumą bei reikšmingumą tarptautiniu lygmeniu, kaip

Konsorciumo veiklos prisidės prie problemos sprendimo

įgyvendinimo ir stebėsenos laikotarpiu. Kaip Konsorciumas

planuoja prisidėti prie dviejų Nacionalinės pažangos plane

numatytų rodiklių konkrečioje Misijos temoje. Aprašymas

pagrindžiamas naujausiais moksliniais tyrimais, ekonominiais ir

statistiniais duomenimis;

Planuojamą sukurti infrastruktūrą, kaip ji atlieps

naujausius mokslinių tyrimų poreikius konsorciumo sprendžiamoje

problemoje ir užtikrins konkurencingumą, prisidės prie rezultatų

siekimo;

Konsorciumo bendradarbiavimą, turimas bendras narių

galimybes ir gebėjimus konsorciumo paraiškos temos tikslams

pasiekti.

Pagrįsti Konsorciumo narių bendrą tinkamumą bei

pasirengimą planuojamoms įgyvendinti veikloms atlikti. Atskleisti,

kaip nariai papildo vienas kitą.

Pagrįsti konsorciumo narių papildomumą pagal siekiamus

tikslus. Aprašyti tarpsektorinį, tarpdisciplininį bendradarbiavimą ir

jo tęstinumą po projekto pabaigos;

Planuojamas vykdyti veiklas (kompetencijų centro veiklą,

inovacijų paramos veiklą ir bendros misijų programos veiklą)



Paraiškos forma

Kaip Konsorciumo pasiekti rezultatai (aukšto lygio

moksliniai rezultatai, nauji sukurti produktai/technologijos)

bus panaudoti pasibaigus Projektui, kokius planuojate

tolimesnius žingsnius, kad projekto rezultatas pasiektų

rinką, kokios tikimasi investicijų grąžos, pelno ir pan.

Pateikti veikloje Bendros misijų programos kiekvieno

planuojamo MTEP projekto aprašymą (suplanuoti ne

mažiau 7 MTEP projektų).

Pateikti Konsorciumo tęstinių veiklų, finansavimo

šaltinių, planuojamų pajamų planą, nurodant, kaip bus

užtikrinamas stebėsenos rodiklių pasiekimas.

Planuojamos Konsorciumo veiklos paraiškoje turi

atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2

priedo reikalavimus.

Konsorciumo planuojamos MTEP veiklos turi būti

vykdomos Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir

inovacijų (sumaniosios specializacijos) koncepcijoje

patvirtintuose prioritetuose.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9f349d40221011edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9f349d40221011edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9f349d40221011edb4cae1b158f98ea5


Vertinimas



▪ Kvietimas teikti paraiškas galioja iki 2023-03-24

▪ Vertinimas – 30 k. d.

Bendrieji vertinimo kriterijai:

▪ Administracinės atitikties
▪ MTEP (tarptautiniai ekspertai)

Prioritetiniai vertinimo kriterijai:

▪ Aktualumas (tarptautiniai ekspertai)
▪ Naujumas (tarptautiniai ekspertai)
▪ Poveikis (tarptautiniai ekspertai)
▪ Įgyvendinamumas (tarptautiniai ekspertai)

Paraiškų 
vertinimas



Vertinimo
kriterijai (1)

Aktualumas

- Konsorciumo sprendžiamos problemos 

misijos temoje aktualumas, pagrįstumas

- Konsorciumo planuojamos veiklos -

Investicijos į kompetencijų centrus 

pagrįstumas

Naujumas

- Tyrimo metodai ir mokslo ir (arba) 

technologijų pažanga.

- Projekto veiklų Bendros misijų programos 

rezultatai. 



Vertinimo
kriterijai (2)

Poveikis

- Poveikis misijos temai

- Konsorciumo veiklų užtikrinimas ir 

siekiamas poveikis

Įgyvendinamumas

- Konsorciumo potencialas įgyvendinti 

veiklą Bendros misijų programos, paraiškos 

temoje ir sprendžiamos problemos 

įgyvendinimui  (vertinamo laikotarpis 3 m.)

- Bendros misijų programos veikloje MTEP 

veiklų įgyvendinamumas. 



Ekspertinio vertinimo organizavimas



Konsorciumo 
sutarties 
rekomendacijos

Konsorciumo sutartyje rekomenduojame

Nurodyti konsorciumo dalyvaujančius narius;

Aprašyti komunikacijos tarp konsorciumo narių gaires;

Nusimatyti projekto rizikų valdymą;

Nurodyti kiekvieno nario funkcijos, atsakomybė ir
pareigos;

Apibrėžti bendrai sukurtos intelektinės nuosavybės
pasidalijimas;

Nurodyti pagal poreikį naujų narių įtraukimo ir išstojimo
sąlygos;

Nurodyti kompetencijų centro veiklos tęstinumo
užtikrinimo įsipareigojimus (valstybinių MSI ir (ar) mokslo ir
technologijų parkams (kurių dalininkais yra valstybė ir (ar)
savivaldybė, įskaitant valstybines MSI));

Apsibrėžti Kompetencijų centro veikimo ir valdymo
modelio ir valdybos sudarymo bei kitos sąlygos;

Nurodyti Konsorciumo sutarties galiojimą - turi būti ne
trumpesnis nei projekto veiklų įgyvendinimo trukmė ir 5
metai nuo projekto veiklų užbaigimo;

! Investicijas į Kompetencijų centrus gavę konsorciumų
nariai turi užtikrinti kompetencijų centrų veiklų tęstinumą;

! Inovacijų agentūros vaidmuo (prisideda prie rodiklių
pasiekimo, įgyvendina viešinimą, valdo rizikas, finansai)



Inovacijų agentūros  vaidmuo

Agentūra kartu su atrinktais partneriais rengia :

Projekto investicinį projektą

Projekto įgyvendinimo planą

Atsakinga už tinkamą Pažangos priemonės 

įgyvendinimą: 

Numatytų rodiklių siekimą, profesionalų projekto administravimą, savalaikį lėšų 

naudojimą, rizikų valdymą.

Projekto įgyvendinimo grafiko parengimą (Ganto diagramą) ir vykdymo stebėseną

Projekto viešinimo plano parengimą ir įgyvendinimą



Kas ir kada

PFSA

2022-12-03

Taisyklės

2023-02-03

Kvietimas

2023-02-07 –
2023-03-24

(45 k. d.)

Vertinimas

2023-03-24 –
2023-04-23

(30 k. d.)

Sutartys ir 
PIP

2023-04-22 –
2023-05-03

PĮP

2023-05-03




	Skaidrė 1: PARTNERIŲ (KONSORCIUMŲ) ATRANKA TAPTI PROJEKTO MISIJOMS ĮGYVENDINTI PARTNERIAIS
	Skaidrė 2: Dokumentai
	Skaidrė 3: Bendrieji nuostatai
	Skaidrė 4: Vartojamos pagrindinės sąvokos
	Skaidrė 5: Konsorciumas ir jo veiklos
	Skaidrė 6: Konsorciumas
	Skaidrė 7: Konsorciumo veiklos negali būti finansuotos ar finansuojamos iš kitų finansinių šaltinių ir daugiau nei vieną kartą  Konsorciumo veikla „Bendros misijų programos“ turi būti įgyvendinama atliekant MTEP veiklas bent viename Mokslinių tyrimų ir ek
	Skaidrė 8: Konsorciumo  veiklomis siekiami rezultatų  rodikliai
	Skaidrė 9: Konsorciumas prisideda prie dviejų  Nacionalinio pažangos plano rodiklių
	Skaidrė 10: Konsorciumas prisideda prie dviejų  Nacionalinio pažangos plano rodiklių
	Skaidrė 11: Konsorciumas veiklomis prisideda prie dviejų  Nacionalinio pažangos plano rodiklių
	Skaidrė 12: Finansavimas
	Skaidrė 13: Konsorciumui skiriamas finansavimas  pagal misijų temas
	Skaidrė 14: Didžiausia galima paraiškos MTEP finansuojamoji dalis 
	Skaidrė 15: Tinkamos finansuoti išlaidos vykdant kompetencijų centro įkūrimo veiklą
	Skaidrė 16: Tinkamos finansuoti išlaidos vykdant Bendros misijų programos veiklą
	Skaidrė 17: Tinkamos finansuoti išlaidos vykdant inovacijų paramos paslaugos veiklą
	Skaidrė 18: Tinkamos finansuoti išlaidos
	Skaidrė 19: Tinkamų išlaidų pagal kategorijas pasiskirstymas procentais
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21: Paraiška
	Skaidrė 22: Paraiška Ir dokumentai
	Skaidrė 23: Paraiškos forma
	Skaidrė 24: Paraiškos forma
	Skaidrė 25: Vertinimas
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27: Vertinimo kriterijai (1)
	Skaidrė 28: Vertinimo kriterijai (2)
	Skaidrė 29: Ekspertinio vertinimo organizavimas
	Skaidrė 30: Konsorciumo sutarties rekomendacijos
	Skaidrė 31: Inovacijų agentūros  vaidmuo
	Skaidrė 32: Kas ir kada
	Skaidrė 33

